
č. jednací: NPU-430/80932/2018   č. smlouvy: 3029H1180022 

strana 1 (celkem 2) 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím MK ČR č. j. 11.617/2002, 
zastoupen: Mgr. Vojtěchem Brožem, vedoucím správy zámku Vimperk, 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 300003-60039011/0710, 
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, správa státního zámku Vimperk 
adresa: Zámek 20, 385 01 Vimperk, 
tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
a 
 
Ing. arch. Stanislav Nožka 
bytem: Příkrá 3514, 760 01 Zlín 
datum narození: XXXXXXXXX  
tel.: XXXXXXXXX; XXXXXXXXX 
IČO: 48476293  
(dále jen „dárce“) 
 

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

darovací smlouvu: 

Článek I.  
Předmět smlouvy a účel poskytnutí daru 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dárce spočívající v darování, tj. v bezplatném převedení 
vlastnického práva k těmto věcem (dále jen „dar“): 

 soubor historického nábytku v celkové hodnotě 100 000 Kč.  
2. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem všech těchto věcí, které jsou předmětem této 

smlouvy, a dále, že tyto věci jsou bez zjevných vad, které by mohly zamezit v užívání věcí 
v souladu s touto smlouvou. 

3. Fotodokumentace daru je předmětem přílohy č. 1, které je nedílnou součástí této smlouvy. 
4. Obdarovaný poskytnutý dar od dárce přijímá. 
5. Obě smluvní strany tímto výslovně potvrzují, že dar byl předán obdarovanému při podpisu této 

smlouvy a tento jej převzal. 
6. Smluvní strany se dohodly, v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 

předpisů, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů, na této darovací smlouvě. 

7. Dárce výslovně prohlašuje, že souhlasí s uvedením svého data narození v této smlouvě. 
 



č. jednací: NPU-430/80932/2018   č. smlouvy: 3029H1180022 

strana 2 (celkem 2) 

Článek II.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Obdarovaný se zavazuje podat dárci písemnou zprávu o účelu a způsobu užívání daru do 15 dnů, 
pokud o to dárce písemně požádá.  

2. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci na jeho vyžádání kontrolu plnění této smlouvy 
přiměřeným způsobem tak, aby si mohl dárce ověřit využití daru obdarovaným.  

Článek III.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních. Dvě vyhotovení obdržel obdarovaný, jedno 
vyhotovení dárce. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato 
smlouva bude v registru uveřejněna, rozhoduje obdarovaný.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem 
uveřejnění. 

4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných 
právních předpisů. 

6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.  
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

8. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 
 

Příloha č. 1: Fotodokumentace daru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Vimperku, dne 22. 10. 2018       Ve Zlíně, dne 25. 10. 2018 
 
 
 
 
…………………………………………..        ………………………………………….. 
   (podpis obdarovaného)                (podpis dárce) 
              /razítko/          /razítko/ 
 

http://www.npu.cz/

